
令和２年度 スタート！
西信中学校のまわりの桜も満開

を迎え、春本番となりました。皆

様にはご清祥にてお過ごしのこと

と存じます。

西信中学校の令和２年度が開始

しました。今年度も前年度と変わ

らぬご支援・ご協力をどうぞよろ

しくお願いいたします。

新型コロナウイルス感染拡大を

防ぐため３月４日から臨時休業を

開始して以来、久しぶりの学校生

活が始まりました。学校の再開を

心待ちにしていた生徒たちの笑顔

がとても印象的です。

今年度、教育目標「自学・友愛・鍛錬・奉仕」の実現に向け、「よりよい西信中、福島

一の学校」を目指して、１６５名の生徒のため、２３名の教職員が一枚岩となって教育活

動に当たってまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

４月１日付けで本校に７名の教職員が新たに加わりました。前列向かって左側から、紹

介いたします。

３年１組担任 石田ミチ子（英語） 福島市立北信中学校から
いし だ こ

１年副担任 伊藤奈緒子（国語） 福島市立信夫中学校から
い とう な お こ

校長 管原 克章 福島市立福島第三中学校から（再任用）
すがわら かつあき

１年１組担任 早川 佳代（保体） 福島市立福島第一小学校から
はやかわ か よ

主任栄養技師 髙橋 令子 二本松市立東和中学校から
たかはし れ い こ

２年２組担任 室井 慎平（理科） 新採用
むろ い しんぺい

１年２組担任 原田裕美子（英語） 福島市立立子山中学校から
はら だ ゆ み こ

新型コロナウイルス感染拡大を防ぐために
本日４月６日に学校を再開するに当たり、感染症対策をしっかり行っていきます。子

どもたちには、次のような通常の感染症対策を行うとともに、学校での活動ができる貴

重な一日一日を大切に、前向きに学校生活を送るよう指導してまいります。ご協力をお

願いいたします。（くわしくは、本日配付した「保健だより」をご覧ください。）

・朝の検温（家で） ・手洗い、うがいの徹底 ・咳エチケットの徹底

・三つの密（密閉、密集、密接）をできるだけ避ける

・発熱などがある場合は登校を控える

［教育目標］
自学・友愛・鍛錬・奉仕

第１号
令和２年４月６日（月）
福島市立西信中学校長


